ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

10 февраля 2023 г.  г. Изобильный №                           189

Об утверждении Положения о порядке учета детей, подлежащих обучению
по образовательным программам дошкольного, начального общего, основно-
го общего и среднего общего образования на территории Изобильненского го-
родского округа Ставропольского края в 2023 году

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Законом Рос-

сийской Федерации от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», Федеральным законом от 24 июня 1999 года

№ 120-ФЗ «Об основах профилактики безнадзорности и правонарушений

несовершеннолетних», на основании нормативных правовых актов Ставро-

польского края и в целях осуществления ежегодного персонального учета де-

тей, подлежащих обучению по образовательным программам дошкольного,

начального общего, основного общего и среднего общего образования на

территории Изобильненского городского округа Ставропольского края, админи-

страция Изобильненского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке учета детей, подлежа-

щих обучению по образовательным программам дошкольного, начального

общего, основного общего и среднего общего образования на территории

Изобильненского городского округа Ставропольского края в 2023 году.

2. Закрепить за дошкольными образовательными учреждениями Изо-

бильненского городского округа Ставропольского края территории для учета

детей в возрасте от 0 до 6 лет 6 мес., проживающих на данной территории и

подлежащих обучению в образовательных учреждениях, реализующих обра-

зовательные программы дошкольного образования, согласно приложению 1.

3. Закрепить за общеобразовательными учреждениями Изобильненско-

го городского округа Ставропольского края территории для учета детей в

возрасте от 6 лет 6 мес. до 18 лет, проживающих на данной территории и

подлежащих обязательному обучению в общеобразовательных учреждениях,

реализующих образовательные программы начального общего, основного

общего и среднего общего образования, согласно приложению 2.

2

4. Утвердить формы по учету детей согласно приложению 3.

5. Отделу образования администрации Изобильненского городского

округа Ставропольского края довести настоящее постановление до руководи-

телей образовательных учреждений Изобильненского городского округа

Ставропольского края.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Изобильненского городского округа Став-

ропольского края, курирующего социальные вопросы.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 янва-

ря 2023 года.

Временно исполняющий полномочия Главы
Изобильненского городского округа
Ставропольского края, исполняющий
обязанности первого заместителя главы
администрации Изобильненского
городского округа Ставропольского края        В.В.Форостянов